
 

 

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole, Mobilità Acquea 

Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 

Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 
Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 

dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento interno 

Pagina 1 di 3 

 

 
 ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Bacino-Canale di San Marco, Riva dei Schiavoni, intervento di manutenzione a Stazioni comunali 

Taxi, sostituzione pali d’ormeggio. Sospensione degli approdi, modifica dei turni di servizio taxi. 

IL DIRIGENTE 

Vista la comunicazione inviata in data 14/11/2024 da Area Lavori Pubblici- Servizio Manutenzione 
Viabilità 2 Venezia Centro Storico e Isole, per notificare la necessità svolgimento di lavori di 
ripristino ormeggi in stazioni taxi in Bacino San Marco; 

Vista la Disposizione dirigenziale PG/2024/561655 del 14/11/2024, di istituzione dei turni di servizio 

taxi acqueo per il periodo inverno 2024-2025; 

Tenuto 

conto 

della necessità di provvedere alla sostituzione di elementi usurati in strutture adibite a servizio 

pubblico, che non sono più conformi alle esigenze di sicurezza degli utenti e di tutela delle unità 
nautiche ormeggiate;  

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

Che sia temporaneamente limitato l’uso di approdi pubblici, come di seguito indicato, per consentire l’intervento 

di sostituzione di pali d’ormeggio e di protezione, bonifica dell’area da spezzoni sommersi, altri interventi di 

ripristino: 

1) Viene sospesa l’attività della Stazione Taxi “San Zaccaria - Monumento” n° 10, pontile 096, dalle ore 09:00 
alle ore 16:30 del giorno giovedì 21 novembre 2024; 
a) le unità taxi destinate in turno di servizio nella stazione temporaneamente sospesa sono trasferite a 

svolgere servizio in altre posizioni, per la durata delle opere di manutenzione: 

GIORNO LICENZA FERMATA SOSTITUZIONE 

21/11/2024 35 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
Rialto Cerva 
09:00 – 16:30 

119 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
Danieli Ponte della Paglia 
09:00 – 16:30 

169 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
San Marco Molo galleggiante 
09:00 – 16:30 

229 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
Rialto Carbon 
09:00 – 16:30 

247 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
P.le Roma galleggiante  
09:00 – 16:30 

348 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
Rialto Cerva 
09:00 – 16:30 

361 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
Danieli Ponte della Paglia 
09:00 – 16:30 

384 San Zaccaria - Mon. 

09:00 – 16:30 
San Marco Molo galleggiante 
09:00 – 16:30 

 
2) Viene sospesa l’attività della Stazione Taxi “Danieli - Ponte della Paglia” n° 9, pontile 095, dalle ore 09:00 

alle ore 16:30 del giorno venerdì 22 novembre 2024; 

Comune di Venezia
Data: 18/11/2024, OR/2024/0000971

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


 

 

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole, Mobilità Acquea 

Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 

Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 
Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 

dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento interno 

Pagina 2 di 3 

 

a) le unità taxi destinate in turno di servizio nella stazione temporaneamente sospesa sono trasferite a 

svolgere servizio in altre posizioni, per la durata delle opere di manutenzione: 

GIORNO LICENZA FERMATA SOSTITUZIONE 

22/11/2024 
 

24 Danieli – Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Carbon 
09:00 - 16.30 

44 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

P.le Roma galleggiante  
09:00 - 16.30 

137 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Cerva 
09:00 - 16.30 

142 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Ferrovia Scalzi a gradini 
09:00 - 16.30 

153 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

San Marco Molo galleggiante 
09:00 - 16.30 

158 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Carbon 
09:00 - 16.30 

193 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

P.le Roma galleggiante  
09:00 - 16.30 

200 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Cerva 
09:00 - 16.30 

206 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Ferrovia Scalzi a rampe 

09:00 - 16.30 
219 Danieli - Ponte della Paglia  

09:00 - 16.30 
San Marco Molo galleggiante 
09:00 - 16.30 

264 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Carbon 
09:00 - 16.30 

293 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

P.le Roma galleggiante  
09:00 - 16.30 

305 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Rialto Cerva 
09:00 - 16.30 

315 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

Ferrovia Scalzi a gradini 
09:00 - 16.30 

319 Danieli - Ponte della Paglia  
09:00 - 16.30 

San Marco Molo galleggiante 
09:00 - 16.30 

 
3) È autorizzata la sosta operativa presso le suddette Stazioni Taxi, solo per la durata dei lavori, della motobarca 

6V30417, di misure m. 16,00 x 3,60; 

a) sono fatte salve le regole di circolazione in Bacino San Marco stabilite dagli enti competenti, 
b) le operazioni dovranno essere sempre condotte in modo che non sia ostacolata la navigazione e non 

venga impedito l’uso degli approdi circostanti, con prelazione ai servizi di trasporto pubblico di linea. 
 

4) Si dovranno eseguire i lavori secondo le indicazioni dei responsabili intervento della direzione comunale Area 
Lavori Pubblici,  
a) la società incaricata dovrà provvedere all’immediata comunicazione ai responsabili del Servizio 

Manutenzione Viabilità Acquea della conclusione dell’attività, al fine di consentire la riattivazione del 

servizio taxi acqueo,  

b) la superficie di cantiere dovrà essere delimitata e segnalata, anche nella sua occupazione acquea, per 

mezzo di sorveglianza costante degli addetti durante i lavori, è fatto obbligo all’impresa esecutrice di 

rispettare quanto previsto dal d.lgs. n° 81/2008 e s.m.i. in materia di “Cantieri temporanei o mobili” e 

il Decreto Interministeriale del 04/03/2013. 

 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del 

Comune di Venezia
Data: 18/11/2024, OR/2024/0000971

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


 

 

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole, Mobilità Acquea 

Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 

Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 
Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 

dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento interno 

Pagina 3 di 3 

 

Codice del Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in 

alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa 

data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi 

previsti dalle vigenti norme e regolamenti. 

La presente ordinanza non produrrà effetti fino all’emanazione dei titoli autorizzatori necessari alle singole 

attività sopra descritte, dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza 

della presente ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

Il Dirigente arch. Alberto CHINELLATO (*) 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione 

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt . 22, 23 e 23 ter 

D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82. 

 
 

Comune di Venezia
Data: 18/11/2024, OR/2024/0000971

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

		2024-11-18T11:12:00+0100
	Alberto Chinellato




